Управление образования администрации муниципального

образования городского округа "Сыктывкар"

(УО АМО ГО «Сыктывкар»)

«Сыктывкар» кар кытшынмуниципальнöйюкöнлöн

администрациясайöзöсвелöдöмöнвеськöдланiн

                ПРИКАЗ

 «21»   апреля   2017 г.                                               № 415

Об участии муниципальных образовательных организаций

в праздновании 72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне

9 мая 2017 года

 В целях гражданско-патриотического воспитания подрастающего

поколения,  проведения  мероприятий, посвященных 72-ой годовщине со Дня
Победы в Великой Отечественной войне  в  1941-1945 г.г.  9 мая 2017 г., во
исполнение  Протокола поручений городского оргкомитета «Победа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций:

1.1. активизировать работу по подготовке и проведению в 2017 году

мероприятий, посвященных 72-ой годовщине со Дня Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 г.г.;

1.2. организовать участие учащихся в благотворительных акциях,

трудовых десантах, субботниках по благоустройству мемориалов,

памятников, обелисков, сохранению мемориальных досок, размещённых на

зданиях общеобразовательных организаций, в субботниках на пришкольных

территориях;

срок: до 08.05.2017

1.3. организовать участие во Всероссийских  патриотических акциях

«Герои живут рядом», «Подарок ветерану», «Письмо Победы», «Открытка

ветерану», «Георгиевская ленточка», «Дорога к обелиску» «Цветы -

Победе», «Рисуем Победу», «Голубь мира»;

срок:  апрель – май 2017 г.

1.4. обеспечить тематическое оформление зданий муниципальных

образовательных организаций к празднованию 72-ой годовщины Победы в

Великой Отечественной войне, вывесить государственные флаги РФ и РК;

срок:  до 08.05.2017

2

1.5. обеспечить участие учащихся в торжественных мероприятиях 9

мая 2017 года:

1.5.1. в построении по ул. Коммунистической при прохождении

колонны ветеранов с праздничным оформлением (09.00 час.): МОУ СОШ №

1, 4, 7, 12, 16, 18, 21, 24, 26, 35, 36, 38, Гимназия им. А.С.Пушкина, Коми

национальная гимназия, Русская гимназия - по 250 человек; Лицей народной

дипломатии, Технологический лицей, Технический лицей, Женская гимназия

- по 100 человек (директора:   Шехонина Е.А., Балашова С.К., Сбоева С.В.,

Коданева Н.Н., Поповцева Т.М., Мартакова O.K., Порошкина А.П., Тетерина

JI.A., Кальниченко Н.П.,  Павлова Е.А..,  Пяткова Е.Л., Евтушенко Н.Н.,

Гладкова Л.И.,  Ярошенко Е.Н., Жилина М.В., Пустовалова И.В., Пасынкова

Л.И.., Аман Э.И., Кулимова В.И.) согласно  приложению  № 1 к настоящему

приказу;

1.5.2.  в построении и постановке почётного караула у памятников

города и мемориала «Вечная Слава», памятника воинам, погибшим в

локальных конфликтах: МОУ СОШ № 12, 18, 21, 35, 25, 33, Лицей народной

дипломатии, Русская гимназия, Гимназия им. А.С.Пушкина (директора

Коданева Н.Н., Мартакова O.K., Порошкина А.П., Павлова Е.А.., Вахнин

В.В., Оверина Г.А., Пустовалова И.В., Жилина М.В., Гладкова Л.И.), в том

числе:

-  СОШ № 12 - почётный караул у памятника воинам, погибшим в

локальных конфликтах (с 08.45),

-  СОШ № 21 - почётный караул у мемориала «Вечная Слава» (с 08.45);

-  СОШ № 18 - построение у «Вечного огня» (100 человек, в 08.45),

- СОШ № 35 - построение у памятника воинам, погибшим в локальных

конфликтах (50 человек – 08.45);

-  СОШ № 25 – почётный караул у  памятника Малышеву В.А. (в

08.30);

-  СОШ № 33 – почётный караул у памятника рабочим ЛДК (с 08.30);

- Лицей народной дипломатии – почётный караул у памятника

Оплеснину Н.В. (с 08.30);

- Русская гимназия – почётный караул у закладного  камня (парк им.

Кирова - 08.30);

- Гимназия им. А.С. Пушкина – почётный караул у памятника Герою

России А. Алексееву (08.30);

1.5.3. в торжественном митинге у памятника Малышеву В.А. учащихся

СОШ № 3, 25, 43 (директора Шегурова Т.В., Вахнин В.В., Корнакова Н.С.);

ответственность за проведение митинга возложить на МАОУ СОШ № 25

(Вахнин В.В.);

1.5.4. в сборе ветеранов и участников Великой Отечественной войны

на площади имени  Ломоносова обучающихся СОШ № 1 с 09.00. (директор

Шехонина Е.А.);

1.5.5. в гражданской инициативе  «Бессмертный полк»  с

фотографиями ветеранов,   павших в годы Великой Отечественной войны,

по маршруту  ул. Коммунистическая – Стефановская площадь – ул. Ленина -

3

Свято-Стефановский Кафедеральный собор в соответствии с квотой

согласно приложению № 3 к настоящему приказу (сбор и построение

участников акции в 10 часов 00 минут на улице Коммунистической, ТРЦ

«Парма»);

– сквер Мирный – ул. Мира – Слободская площадь (сбор и построение

участников акции Эжвинского района г. Сыктывкара в 11.00 в сквере

Мирный);

1.5.6. в построении по ул. Мира (Эжвинский район г. Сыктывкара)

СОШ №№ 22, 27, 30, 31 – по 200 человек, СОШ № 28, Лицей № 1, Гимназия

№ 1 – по  150 человек,  ООШ № 34, НОШ № 37 - 100 человек (директора:

Елагина В.А., Блинова Л.А., Русанова Т.П., Семенова Т.В., Дмитровская

И.В., Полонская Н.А., Попова С.Н., Боравлёва В.Е., Разговорова М.П.);

1.5.7.  в  праздничном  шествии на Слободской площади  (Эжвинский

район г. Сыктывкара)  СОШ №№ 22, 28, 27, 30, ООШ № 34, Лицей № 1,

Гимназия № 1 в количестве 25 человек,  МАОУ СОШ № 31 – 46 человек,

МУ ДО «ЦДТ» - 80 человек  (директора:  Елагина В.А., Дмитровская И.В.,

Блинова Л.А., Русанова Т.П., Боравлёва В.Е., Полонская Н.А., Попова С.Н.,

Семенова Т.В., Старцева Н.Н.).

2. Директорам СОШ №12 (Коданева Н.Н.), СОШ №25 (Вахнин В.В.),

МУ ДО «ЦДОД №25 «Радость» (Новиков С.И.),  руководителю Центра

военно-патриотического воспитания г.Сыктывкара (Морозов П.Д.)

обеспечить участие кадет авиационных классов в количестве 36 чел. и

знамённой группы в праздничном параде на Стефановской площади 9 мая и

участие учащихся на репетициях согласно приложению № 2 к настоящему

приказу.

3. Директору СОШ № 12 (Коданева Н.Н.) обеспечить участие кадет в

праздничных мероприятиях в честь Дня Победы в Великой Отечественной

войне (4 мая 2017 г. – в 12.00 час. в Коми республиканской филармонии; 5

мая 2017 г. – в 13.00 час. в администрации МО ГО «Сыктывкар»).
4. Руководителям образовательных организаций:   НОШ № 37, ООШ

№ 34, СОШ №№ 22,27, 28, 30, 31, Лицей № 1, Гимназия № 1, МУДО «ЦДТ»
(директора: Разговорова М.П., Боравлева В.Е., Елагина В.А., Дмитровская
И.В.,  Семенова Т.В., Полонская Н.А., Попова С.Н., Блинова Л.А., Русанова
Т.П., Старцева Н.Н.) обеспечить участие учащихся в социально-
патриотической акции «Пост №1»  по несению Вахты памяти у мемориала
«Стелла воинам слобожанам» с 05.05.2017 г. по 09.05.2017 г. согласно
приложению № 4 к настоящему приказу.

5. МАУ «Молодёжный центр г. Сыктывкара» (директор Колегов А.В.)
обеспечить работу музея под открытым небом «Чтобы внуки помнили…» с
демонстрацией экспонатов, найденных во время раскопок поисковыми
отрядами, время работы с 12.00 до 16.00 час. 9 мая 2017 г. (площадка под
часами у центрального бассейна)

6. Директору МАУ ДО «ДТДиУМ» (Астарханова Т.И.) обеспечить:
6.1. работу тематической площадки «Этих дней не смолкнет Слава!»

(с 12.00 до 14.00 час.  на спортивной площадке парка им.С.М.Кирова);

4

6.2.  работу демонстрационной площадки радиоуправляемых моделей
(с 12.00 до 14.00 час.  в парке им.С.М.Кирова);

6.3. проведение мастер-класса по оформлению георгиевских ленточек

(с 12.00 до 14.00 час.  в парке им.С.М.Кирова).

7. Отделу воспитания, дополнительного образования и молодежной

политики (Аюгова М.М.) провести организационную работу по участию

учащихся и педагогических коллективов образовательных организаций в

праздничных мероприятиях 9 мая, посвященных 72-годовщины  Победы в

Великой Отечественной войне.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей

начальника управления образования администрации МО ГО «Сыктывкар»
Михайлову Л.В., Скокову М.Н.

Начальник  управления образования                                              О.Ю.Бригида

М.М.Аюгова

Е.Е.Геллерт,

24-06-40

5

Приложение № 1

к приказу управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар»

«21» апреля  2017 г. № 415

Схема построения

по ул. Коммунистической при прохождении колонны ветеранов с

праздничным оформлением

СОШ № 1

п.Куратову

Отв. Тренькина Е.А.

Холопова Е.А.

Музыкальный

театр

С
О

Ш
 №

 1
8

Министерство образования РК

Вечный

огонь

СОШ № 21

в
ет

ер
ан

ы

Д
о

м
 б

ы
та

Детский мир

СОШ № 4, ЛНД, 26

Отв. Порошкина

О.В

СОШ № 1, 18, 24

Отв.Мужева Л.А..
СОШ № 21, 35, ГП

Отв. Фелисеева Л.Е.

Ул. Коммунистическая

СОШ № 36, 38, 16

Отв. Котелина Н.Е.

КГПИ КГПИ п.Афганцам

СОШ № 12

СОШ № 35

(построение возле памятника)

ТХЛ, СОШ № 7, 12

Отв. Болотова Е.Е.

СТАДИОН

ТЛ, КНГ, ЖГ, РГ

Отв.Холопов О.А.

Самонова А.П.

у
л

.
П

ер
в

о
м

а
й

ск
а

я

у
л

.
И

н
т
ер

н
а

ц
и

о
н

а
л

ь
н

а
я

6

Приложение № 2

к приказу управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар»

«21» апреля  2017 г. № 415

Сводный график репетиций

(прохождение торжественным маршем на Параде 9 Мая по

Стефановской площади коробки кадетов авиационных классов МАОУ

«СОШ №12», МАОУ «СОШ №25»)

Дата Место и время проведения

репетиции

Ответственные

17.04.2017

18.04.2017

19.04.2017

21.04.2017

26.04.2017

03.05.2017

На территории школы

 (в течение дня)

Руководитель Центра ВПВ

г.Сыктывкара,

Морозов Павел Дмитриевич;

директор МАОУ «СОШ №25»

Вахнин Виктор Васильевич;

преподаватель-организатор

ОБЖ  МАОУ «СОШ №25»

Медведев Василий

Николаевич;

директор МАОУ «СОШ №12»

Коданева Наталья Николаевна;

преподаватель-организатор

ОБЖ – Грекалов Николай

Николаевич

20.04.2017

24.04.2017

27.05.2017

02.05.2017

05.05.2017

На Стефановской площади с

19.30 – 21.30

В парадной форме

Руководитель Центра ВПВ

г.Сыктывкара,

Морозов Павел Дмитриевич;

директор МАОУ «СОШ №25»

Вахнин Виктор Васильевич;

преподаватель-организатор

ОБЖ  МАОУ «СОШ №25»

Медведев Василий

Николаевич;

директор МАОУ «СОШ №12»

Коданева Наталья Николаевна;

преподаватель-организатор

ОБЖ – Грекалов Николай

Николаевич

25.04.2017

28.04.2017

04.05.2017

В войсковой части с 15.00-

16.30

Руководитель Центра ВПВ

г.Сыктывкара,

Морозов Павел Дмитриевич;

директор МАОУ «СОШ №25»

7

Вахнин Виктор Васильевич;

преподаватель-организатор

ОБЖ  МАОУ «СОШ №25»

Медведев Василий

Николаевич;

директор МАОУ «СОШ №12»

Коданева Наталья Николаевна;

преподаватель-организатор

ОБЖ – Грекалов Николай

Николаевич

8

Приложение №3

к приказу управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар»

«21» апреля  2017 г. № 415

Участие муниципальных образовательных организаций

 в  гражданской инициативе  «Бессмертный полк»

Образовательная

организация

Квота

МАОУ «СОШ №1» 24 чел.  (стилизованные)

МОУ    «СОШ №3» 20 чел.

МАОУ «СОШ №4» 20 чел.

МОУ   «НОШ №6» 5 чел.

МАОУ «СОШ №7» 20 чел.

МОУ   «ООШ №8» 5 чел.

МОУ   «СОШ №9» 20 чел.

МОУ   «СОШ №11» 15 чел.

МАОУ «СОШ №12» 24 чел.  (стилизованные)

МОУ   «СОШ №15» 20 чел.

МАОУ «СОШ №16» 20 чел.

МАОУ «СОШ №18» 20 чел.

МОУ    «СОШ №20» 10 чел.

МАОУ «СОШ №21» 20 чел.

МАОУ «СОШ №24» 24 чел.  (стилизованные)

МАОУ «СОШ №25» 24 чел.  (стилизованные)

МАОУ  «СОШ №26» 20 чел.

МАОУ «СОШ №33» 20 чел.

МАОУ «СОШ №35» 20 чел.

МАОУ «СОШ №36» 20 чел.

МАОУ «СОШ №38» 20 чел.

МАОУ «СОШ №43» 20 чел.

МАОУ «Русская гимназия» 20 чел.

МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 20 чел.

МОУ «Коми национальная гимназия» 20 чел.

МАОУ  «Женская гимназия» 10 чел.

МАОУ «ЛНД» 10 чел.

МАОУ «Технический лицей» 5 чел.

МАОУ «Технолог. лицей» 5 чел.

МАОУ  «СОШ № 22» 10 чел.

МОУ     «СОШ № 27» 10 чел.

МАОУ  «СОШ № 28» 10 чел.

МОУ    «СОШ № 30» 20 чел.

МАОУ «СОШ № 31» 20 чел.

9

МОУ   «ООШ № 34» 5 чел.

МАОУ «Лицей №1» 20 чел.

МАОУ «Гимназия № 1» 20 чел.

МАУ «МЦ г. Сыктывкара» 50 волонтеров

ВСЕГО:      500 чел.

10

Приложение № 4

к приказу управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар»

                           «21» апреля  2017 г. № 415

График почетного караула

у мемориала  «Стелла воинам слобожанам»

Дата

постановки

почетного

караула

МОО Время

постановки

почетного

караула

Ответственный

05.05.2017 МОУ «НОШ

№37»

14.00-16.00

Директор

Разговорова М.П.,

Заместитель директора

по ВР МОУ «НОШ

№37»

05.05.2017 МОУ «ООШ

№34»

16.00-18.00 Директор

Боравлёва В.Е..,

Заместитель директора

по ВР

МОУ «ООШ №34»

06.05.2017 МАОУ «СОШ

№22»

12.00- 14.00 Директор

Елагина В.А.,

Преподаватель ОБЖ

МАОУ «СОШ №22»

06.05.2017 МОУ «СОШ

№27»

14.00-16.00 Директор

Блинова Л.А.,

Преподаватель ОБЖ

МОУ «СОШ №27»

07.05.2017 МАОУ «СОШ

№28»

12.00-14.00 Директор

Дмитровская И.В.,

Преподаватель ОБЖ

МАОУ «СОШ №28»

07.05.2017 МОУ «СОШ

№30»

14.00-16.00 Директор

Русанова Т.П.,

Преподаватель ОБЖ

МОУ «СОШ №30»

08.05.2017 МАОУ «СОШ

№31»

12.00-14.00 Директор

Семёнова Т.В.,

Преподаватель ОБЖ

МАОУ «СОШ №31»

08.05.2017 МАОУ «Лицей

№1»

14.00-16.00 Директор

Полонская Н.А.,

11

Преподаватель ОБЖ

МАОУ «Лицей №1»

08.05.2017 МАОУ

«Гимназия №1»

16.00-18.00 Директор

Попова С.Н.,

Преподаватель ОБЖ

МАОУ «Гимназия №1»

09.05.2017 МУ ДО «ЦДТ»

ВПК «Ратник»

10.00-15.00

(до окончания

торжественных

мероприятий)

Директор

Старцева Н.Н.,

Руководитель

ВПК «Ратник»